
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «27» августа 2019 г.       № 1519 
 

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества ЗАТО 

Александровск, предназначенного для предоставления его во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 

арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Положением о 

порядке оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО 

Александровск от 29.05.2018 № 35, на основании протокола от 21.08.2019 № 3, 

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства при администрации ЗАТО Александровск, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в  Перечень муниципального имущества ЗАТО Александровск, 

предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденный 

постановлением администрации ЗАТО Александровск от 22.04.2011 № 870 (в ред. 

от 10.08.2012 № 1854, от 21.12.2012 № 3110, от 05.02.2013 № 236, от 02.08.2013 № 

1887, от 21.04.2015 № 1034, от 16.10.2015 № 2221, от 29.12.2015 № 2798, от 

12.05.2016 № 988, от 28.10.2016 № 2050, от 10.04.2017 № 743, от 25.05.2017 № 1038, 

от 04.07.2017 № 1319, от 22.08.2017 № 2208, от 20.12.2017 № 2415, от 06.04.2018 № 

616, от 03.05.2018 № 799, от 07.09.2018 № 1630, от 18.10.2018 № 1840, от 10.12.2018 

№ 2341, от 06.06.2019 № 988) изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 

ЗАТО Александровск. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора Муниципального казенного учреждения «Служба муниципального 

имущества ЗАТО Александровск» Ю.А. Короткову. 

 

Глава ЗАТО Александровск             С.М. Кауров 



ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества ЗАТО Александровск, предназначенного для предоставления 

его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 

(в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

      

 п/п 

Наименование 

юридического лица 

- правообладателя 

объектов учета, 

адрес, контактные 

телефоны, Ф.И.О. 

руководителя 

Местонахождение 

(адрес) объекта учета 

Технические характеристики объекта 

учета, год постройки (выпуска).  Вид 

объекта учета (здание, строение, 

сооружение, нежилое помещение, 

оборудование, машина, механизм, 

установка, транспортное средство) 

Площадь 

объекта 

недвижимост

и                                

кв.м 

Кадастровый номер 

объекта недвижимости 

Цель использования 

объекта при сдаче его 

в аренду в 

соответствии с 

назначением объекта 

учета 

Примечание 

(в том числе 

сведения по 

обременению) 

1   2 3 4 5 6 7 

1 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Гагарина, дом. 6 

Нежилое помещение  в жилом доме  1965 

года постройки, номер на поэтажном плане 

68 

30,1 51:08:0010106:423  Офис Аренда  

2 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Гагарина, дом. 6 

Нежилое помещение в жилом доме 1975 

года постройки, номер на поэтажном плане  

2,3 (1-6) 

52,9 51:08:0010105:1003  Парикмахерская Аренда 

3 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Гандюхина, д.1 

Нежилое помещение в жилом доме 1964 

года  постройки, номер на поэтажном 

плане  IV 

642,1 51:08:0030105:597 офис, магазин 
не 

обременено 

4 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Гандюхина, д.3 

Нежилое помещение в жилом доме 1965 

года постройки, номер на поэтажном плане  

III 

161,2 51:08:0030105:483 склад аренда 

5 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Гандюхина, д.3 

Нежилое помещение в жилом доме 1965 

года постройки, номер на поэтажном плане  

III 

91,1 51:08:0030105:485 офис 
не 

обременено 

6 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Гандюхина, д.5 

Нежилое помещение в жилом доме 1959 

года постройки, номер на поэтажном плане  

II 

73,1 51:08:0030105:60  
 торговая 

деятельность 

не 

обременено 

7 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Гандюхина, д.7 

Нежилое помещение в жилом доме 1965 

года постройки, номер на поэтажном плане  

I, цоколь 

588,8 51:08:0030101:64  
торговая 

деятельность 

не 

обременено 

8 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская 

область,ул. 

Гандюхина, д.8 

Нежилое помещение в жилом доме 1959 

года постройки, номера на поэтажном 

плане  22,23,24 

119,7 51:08:0030105:472 
Торговая 

деятельность 
Аренда 



9 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный,  

Мурманская область, 

ул.Гандюхина, д.14 

Нежилое помещение в жилом доме 1969 

года постройки,  пом № I 
60,3 51:08:0030105:100  

Магазин 

промышленных 

товаров 

Аренда 

10 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская  бласть, 

ул.Гандюхина, д.15 

Нежилое помещение в жилом доме 1960 

года постройки, номер на поэтажном плане  

I 

144,4 51:08:0030105:478  
 торговая 

деятельность 

не 

обременено 

11 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Гандюхина, д.15 

Нежилое помещение в жилом доме 1960 

года постройки, номер на поэтажном плане  

II 

178,1 51:08:0030105:479  
торговая 

деятельность 

не 

обременено 

12 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Гандюхина 

Нежилое отдельно стоящее здание, год 

постройки 1978  
148,3 51:08:0000000:200 

Гараж, 

автослесарные 

мастерские, склады 

не 

обременено 

13 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Гандюхина 

Нежилое здание ЦТП-1 332 51:08:0000000:161 
производственная 

деятельность 
аренда 

14 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Героев "Тумана", 

д. 1 

Нежилое помещение в жилом доме 1968 

года постройки, номер на поэтажном плане 

часть III  

302,3 51:08:0010105:1044 Офис 
не 

обременено 

15 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Героев "Тумана", 

д. 1 

Нежилое помещение в жилом доме 1968 

года постройки, номер на поэтажном плане 

часть помещения  III 

102 51:08:0010105:1044 Офис Аренда 

16 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Героев "Тумана", 

д. 4 

Нежилое помещение в нежилом здании 

1966 года постройки, второй этаж, номер 

на поэтажном плане  2 (5,13) 

12,2 51:08:0010105:1018  
Мастерская по 

ремонту обуви 
Аренда 

17 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул.  Героев "Тумана", 

д. 4 

Нежилое помещение в нежилом здании 

1966 года постройки, третий этаж, номер 

на поэтажном плане  IV/1-12 

34,4 51:08:0010105:1011  Вещевой рынок Аренда 

18 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул.  Героев "Тумана", 

д. 4 

Нежилое помещение в нежилом здании 

1966 года постройки, третий этаж, номер 

на поэтажном плане  IV/1-12 

34,4 51:08:0010105:1011  Вещевой рынок Аренда 

19 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул.  Героев "Тумана", 

д. 4 

Нежилое помещение в нежилом здании 

1966 года постройки, третий этаж, номер 

на поэтажном плане  IV/1-12 

451,7 51:08:0010105:1011  Вещевой рынок 
не 

обременено 

20 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Героев Тумана, 

д.11а 

Нежилое здание, 2-х этажное, год 

постройки - 1982 
504  -  Мастерская  

не 

обременено 



21 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Героев Тумана, д. 

12 

Нежилое помещение в жилом пятиэтажном 

доме 1972 года постройки, номер на 

поэтажном плане I 

491,6 51:08:0010106:425  мебельный магазин аренда 

22 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Душенова дом 2 

Нежилое помещение  в жилом доме 1958 

года постройки, номер на поэтажном плане 

V 

189,8 51:08:0040101:228  Магазин «Мебель» Аренда 

23 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Душенова дом 2 

Нежилое помещение  в жилом доме 1958 

года постройки, номер на поэтажном плане 

III 

151 51:08:0040101:236 фотостудия Аренда 

24 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Душенова дом 7 

Нежилое помещение  в жилом доме 1987 

года постройки, номер на поэтажном плане 

II 

32,2 51:08:0030101:312 Мастерская Аренда 

25 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область, 

ул. Лунина дом 5 

Нежилое помещение  в жилом доме 1957 

года постройки, номер на поэтажном плане 

VII (1-7) 

48,9 51:08:0010103:104  

Салон-

парикмахерская 

«Ольга» 

Аренда 

26 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область, 

ул. Лунина дом 5 

Нежилое помещение  в жилом доме 1957 

года постройки, номер на поэтажном плане 

XIV (1-4) 

18,6 51:08:0010103:107  

торговля не 

продовольственным

и товарами 

Аренда 

27 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Лунина дом 5 

Нежилое помещение  в жилом доме 1957 

года постройки, номер на поэтажном плане 

XV 

43,2 51:08:0010102:163  Ж/д касса Аренда 

28 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Лунина дом 5 

Нежилое помещение  в жилом доме 1957 

года постройки, номер на поэтажном плане 

XV 

21 51:08:0010102:163   Авиакасса Аренда 

29 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Лунина дом 10 

Нежилое помещение в жилом доме 1957 

года постройки, номера на поэтажном 

плане I/1-17, IV/1-4 

307,8 51:08:0010103:91  Кафе "Причал" Аренда 

30 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Лунина дом 14 

Нежилое помещение в жилом доме 1963 

года постройки, номера на поэтажном 

плане II 

71,7 51:08:0010102:189 Типография Аренда 

31 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

остановочный 

комплекс ФОК - 5,  в 

районе  

ул. Лунина 

Нежилое строение остановочный комплекс 

ФОК-5  
14 51:08:0000000:194 

торговая 

деятельность 

не 

обременено 

32 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Видяева, д. 4, 

помещение XVI 

Нежилое помещение в жилом доме 1963 

года постройки, номера на поэтажном 

плане XVI 

175,8 51:08:0010104:997 кафе, бильярдная аренда 



33 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Видяева дом 4 

Нежилое помещение в нежилом здании 

1976 года постройки, номера на поэтажном 

плане 65 

30,1 51:08:0010104:956  

Магазин 

продовольственных 

товаров 

Аренда 

34 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Видяева дом 9 

Нежилое помещение в жилом доме 1973 

года постройки, номера на поэтажном 

плане II 

72,3 51:08:0010104:63  
офис, торговая 

деятельность 

не 

обременено 

35 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Видяева дом 9 

Нежилое помещение в жилом доме 1973 

года постройки, номера на поэтажном 

плане III 

68,1 51:08:0010104:64 офис Аренда 

36 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Видяева дом 9 

Нежилое помещение в жилом доме 1973 

года постройки, номера на поэтажном 

плане IV 

82,5 51:08:0010104:65 офис 
не 

обременено 

37 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650 г. Полярный, 

Мурманская область,  

остановочный 

комплекс ФОК -5, в 

районе  

ул. Советская дом 2 

Нежилое строение остановочный комплекс 

ФОК-5 2002 год постройки 
8,5  -  

офис, торговая 

деятельность 

не 

обременено 

38 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Советская дом 3 

Нежилое помещение в жилом доме 1967 

года постройки, нежилое помещение 

второго этажа 

113,5 51:08:0050101:428 Офис 
не 

обременено 

39 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Советская дом 3 

Нежилое помещение в жилом доме 1967 

года постройки, номера на поэтажном 

плане 148 

31,2 51:08:0050102:804 Офис Аренда 

40 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Советская дом 14 

Нежилое помещение в жилом доме 1976 

года постройки, номера на поэтажном 

плане 4 

38,6 51:08:0030107:800 Фотостудия Аренда 

41 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Советская дом 22 

Нежилое, отдельно стоящее здание 1972 

год постройки 
102   

склат, торговая 

деятельность 

не 

обременено 

42 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Сивко, дом 5 

Нежилое помещение в жилом доме 1983 

года постройки, номер на поэтажном плане 

48 

30,6 51:08:0030106:300 Офис Аренда 

43 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Сивко, дом 5 

Нежилое помещение в жилом доме 1983 

года постройки, номер на поэтажном плане 

II 

63,1 51:08:0030106:309 
Стоматологический 

кабинет 
Аренда 

44 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Сивко, дом 8 

Нежилое помещение в жилом доме 1978 

года постройки, номер на поэтажном плане 

18 (1-11) 

68,1 51:08:0030107:1055 офис Аренда 



45 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный,  

Мурманская область,  

ул. Сивко, дом 8 

Нежилое помещение в жилом доме 1978 

года постройки, номер на поэтажном плане 

31 

13,5  -  
Офис и оказание 

услуг 
Аренда 

46 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Сивко дом  9 

Нежилое помещение в жилом доме 1989 

года постройки, номер на поэтажном плане 

2 

30,7 51:08:0030106:399 

Магазин 

промышленных 

товаров 

Аренда 

47 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Сивко дом 9 

Нежилое помещение в жилом доме 1989 

года постройки, номер на поэтажном плане 

3 

31,1 51:08:0030106:70 

оказание 

косметических 

услуг 

аренда 

48 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Сивко дом 9 

Нежилое помещение в жилом доме 1989 

года постройки, номер на поэтажном плане 

63 

31,3 51:08:0030106:400 Офис Аренда 

49 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Сивко дом 10 

Нежилое помещение в жилом доме 1981 

года постройки, номер на поэтажном плане 

18,19 

51,6  -  офис, магазин 
не 

обременено 

50 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Красный Горн, 

дом 5 

Нежилое помещение  в жилом доме 1977 

года постройки, номер на поэтажном плане 

18 

30,8 51:08:0030103:852 
Стоматологический 

кабинет 
Аренда 

51 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Красный Горн, 

дом 10 

Нежилое помещение  в отдельностоящем 

здании 
147,7 51:08:0030103:1416 

торговая 

деятельность 

не 

обременено 

52 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Красный Горн, 

дом 10 

Нежилое помещение  в отдельностоящем 

здании 
165,4 51:08:0030103:1415 

торговая 

деятельность 

не 

обременено 

53 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Красный Горн, 

дом 12 

Нежилое помещение  в жилом доме 1977 

года постройки, номер на поэтажном плане 

71 

30,7 51:08:0030103:1031 офис 
не 

обременено 

54 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Красный Горн, 

дом 19 

Нежилое помещение  в нежилом здании 

1980 года постройки, номер на поэтажном 

плане 2 

32 51:08:0030103:468 Оказание услуг Аренда 

55 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул.  Красный Горн, 

дом 20 

Нежилое помещение  в нежилом здании 

1979 года постройки, номер на поэтажном 

плане 2а 

25,5 51:08:0030103:501 склад аренда 

56 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область, 

ул. Красный Горн, 

Нежилое помещение  в нежилом здании 

1982 года постройки, номер на поэтажном 

плане 2а 

37,6 51:08:0030104:467 Диспетчерская Аренда 



дом 22 

57 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Красный Горн, 

дом 23 

Нежилое помещение  в нежилом здании 

1982 года постройки, номер на поэтажном 

плане 1 

47,5 51:08:0030104:42 Мастерская Аренда 

58 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул.Комсомольская, 

дом 2/4 

нежилое здание, 2-х этажное, год 

постройки - 1977 
358,9 51:08:0010106:548 склад аренда 

59 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Героев 

Североморцев дом 1 

Нежилое помещение  в нежилом здании 

1982 года постройки, номер на поэтажном 

плане I 

349,8 51:08:0050102:1231  Офис Аренда 

60 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Моисеева, дом 4 

Нежилое помещение  в нежилом здании 

1938 года постройки, номер на поэтажном 

плане III 

110,2 51:08:0010105:924 склад, магазин 
не 

обременено 

61 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Моисеева, дом 4 

Нежилое помещение  в нежилом здании 

1938 года постройки, номер на поэтажном 

плане IV 

81,9 51:08:0010103:111  Офис Аренда 

62 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Фисановича дом  

1 

Нежилое помещение  в жилом 

пятиэтажном  доме 1972 года постройки, 

номер на поэтажном плане III(1-3) 

21,3 51:08:0030104:547 

оказание услуг 

общественного 

питания 

аренда 

63 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Фисановича дом  

7 

Нежилое помещение  в нежилом здании 

1981 года постройки, номер на поэтажном 

плане 38,39 

109,2  -  офис, магазин 
не 

обременено 

64 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

остановочный 

комплекс ФОК - 5,  в 

районе  

ул. Гагарина д.7 

Нежилое строение остановочный комплекс 

ФОК-5 2002 год постройки 
14 51:08:0010106:99 

торговая 

деятельность 
Аренда 

65 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Героев Тумана, 

д.11  

Нежилое помещение  в жилом доме 1970 

года постройки, номер на поэтажном плане 

25 
32,8 51:08:0010106:340 

офис 
не 

обременено 

66 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Героев Тумана, 

д.11  

Нежилое помещение  в жилом доме 1970 

года постройки, номер на поэтажном плане 

68 
32,3 51:08:0010106:343 

офис 
не 

обременено 



67 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Красный Горн, 

дом 12 

Нежилое помещение  в жилом доме 1977 

года постройки, номер на поэтажном плане 

1 
27,2 51:08:0030103:1009 

офис 
не 

обременено 

68 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Красный Горн, 

дом 12 

Нежилое помещение  в жилом доме 1977 

года постройки, номер на поэтажном плане 

2 
26,6 51:08:0030103:1010 

офис 
не 

обременено 

69 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Красный Горн, 

дом 12 

Нежилое помещение  в жилом доме 1977 

года постройки, номер на поэтажном плане 

18 
27 51:08:0030103:1011 

офис 
не 

обременено 

70 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Красный Горн, 

дом 12 

Нежилое помещение  в жилом доме 1977 

года постройки, номер на поэтажном плане 

19 
27,2   51:08:0030103:1012 

офис 
не 

обременено 

71 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Красный Горн, 

дом 12 

Нежилое помещение  в жилом доме 1977 

года постройки, номер на поэтажном плане 

35 
27,1 51:08:0030103:1013 

офис 
не 

обременено 

72 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Красный Горн, 

дом 12 

Нежилое помещение  в жилом доме 1977 

года постройки, номер на поэтажном плане 

36 
27   51:08:0030103:1014 

офис 
не 

обременено 

73 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Красный Горн, 

дом 12 

Нежилое помещение  в жилом доме 1977 

года постройки, номер на поэтажном плане 

52 
26,6 51:08:0030103:1015 

офис 
не 

обременено 

74 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Красный Горн, 

дом 12 

Нежилое помещение  в жилом доме 1977 

года постройки, номер на поэтажном плане 

53 
27,1 51:08:0030103:1016 

офис 
не 

обременено 

75 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Красный Горн, 

дом 12 

Нежилое помещение  в жилом доме 1977 

года постройки, номер на поэтажном плане 

69 
26,6 51:08:0030103:1017 

офис 
не 

обременено 

76 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Красный Горн, 

дом 12 

Нежилое помещение  в жилом доме 1977 

года постройки, номер на поэтажном плане 

70 
26,6 51:08:0030103:1018 

офис 
не 

обременено 

77 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184650, г. Полярный, 

Мурманская область,  

ул. Красный Горн, 

Нежилое помещение  в жилом доме 1977 

года постройки, номер на поэтажном плане 

67 27 51:08:0030103:110 

офис 
не 

обременено 



дом 15 

78 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. В. Бирюкова, дом 

7 

Нежилые помещения в административном 

здании 1975 года постройки, номера на 

поэтажном плане III (1,2), IV (3-8,15,29-42), 

1-й этаж 

189,44 51:21:0030101:516 

офис, 

парикмахерская, 

ремонтная 

мастерская 

не 

обременено 

79 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. В. Бирюкова, дом 

7 

Нежилые помещения в административном 

здании 1975 года постройки, номера на 

поэтажном плане IV (25,26)  1-го этажа 

26,04 51:21:0030101:516 

магазин 

непродовольственн

ых товаров 

аренда 

80 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. В. Бирюкова, дом 

7 

Нежилые помещения в административном 

здании 1975 года постройки, номера на 

поэтажном плане IV (№№ 9-13), в том 

числе часть помещения общего 

пользования IV (№ 7) площадью 26 кв.м, 1-

й этаж 

154,34 51:21:0030101:516 офис 

 

безвозмездно

е 

пользование 

81 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. В. Бирюкова, дом 

7 

Нежилые помещения в административном 

здании 1975 года постройки, номера на 

поэтажном плане IV (№27-28), в том числе 

часть помещения общего пользования IV 

(№ 7) площадью 8,37 кв.м, 1-й этаж 

54,87 51:21:0030101:516 

швейная мастерская 

(производство 

готовых 

текстильных 

изделий, кроме 

одежды) 

Аренда 

82 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. В. Бирюкова, дом 

17 

Нежилые помещения в жилом доме 1976 

года постройки, номера на поэтажном 

плане II, III  

161,6 51:21:0030101:499 

реализация 

непродовольственн

ых товаров 

Аренда 

83 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. В. Бирюкова, дом 

17 

Нежилые помещения в жилом доме 1976 

года постройки, номера на поэтажном 

плане 1 

42 51:21:0010103:277 

реализация 

непродовольственн

ых товаров 

Аренда 

84 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. В. Бирюкова, дом 

17 

Нежилые помещения в жилом доме 1976 

года постройки, номера на поэтажном 

плане I 

56,7 51:21:0030101:498 

реализация 

непродовольственн

ых товаров 

Аренда 



85 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682  г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. В. Бирюкова, дом 

25 

Нежилое помещение в жилом доме 1978 

года постройки, номер на поэтажном плане 

п1 (2-ой подъезд, колясочная) 

26,8 51:21:0010103:330 офис 
не 

обременено 

86 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск,  

Мурманская область, 

ул. П. Стеблина, д. 2  

Нежилые помещения  в жилом доме 1978 

года постройки, номер на поэтажном плане 

IV 

98,25 51:21:0020102:2519  

магазин 

промышленных 

товаров 

Аренда 

87 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск,  

Мурманская область, 

ул. П. Стеблина, д. 2  

Нежилые помещения (бывшие помещения 

прокуратуры) в жилом доме 1978 года 

постройки, номер на поэтажном плане IV 

134,95 51:21:0020102:2519  

магазин 

промышленных 

товаров, офис, 

салон красоты 

не 

обременено 

88 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск,  

Мурманская область, 

ул. П. Стеблина, д. 2 

Нежилое помещение в жилом доме 1978 

года постройки, номер на поэтажном плане 

36 (4 подъезд, цоколь) 

15,5  -  офис 
не 

обременено 

89 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск,  

Мурманская область, 

ул. П. Стеблина, д. 8 

Нежилое помещение в жилом доме 1978 

года постройки, номер на поэтажном плане 

Х/1,  1 -й подъед 

5,8 51:21:0010103:2008 

Мастерская по 

изготовлению 

ключей 

Аренда 

90 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. П. Стеблина, д. 8 

Нежилое помещение в жилом доме 1978 

года постройки, номер на поэтажном плане 

2 (7 подъезд, цоколь) 

5,3  -  Обувная мастерская Аренда 

91 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. П. Стеблина, д. 25 

Нежилое помещение в жилом доме 1985 

года постройки,  2 подъезд, 1 этаж, 

колясочная 

26,7 51:21:0020102:2561  офис 
не 

обременено 

92 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. П. Стеблина, д. 25 

Нежилое помещение в жилом доме 1985 

года постройки, номер на поэтажном плане 

3 

31,8 51:21:0020102:653 Парикмахерская Аренда  

93 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. П. Стеблина, д. 35  

Нежилое помещение в жилом доме 1982 

года постройки, номер на поэтажном плане 

IV 

27,3 51:21:0020102:2366 Парикмахерская Аренда  



94 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 

г.Снежногорск,  

Мурманская область, 

Торговый повильон.  

Вдоль проезжей 

части улицы Павла 

Стеблина в 

восточном 

направлении от 

светофора (рядом с 

опорным ОВД) 

отдельностоящее нежилое помещение 25 51:21:0020102:2570 офис, магазин 
не 

обременено 

95 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

 Мурманская область,  

630 м в северо-

восточном 

направлении  

от здания по ул. П. 

Стеблина, д. 45 

Нежилое одноэтажное здание 1977 года 

постройки 
531 51:21:0030101:663 Гараж № 2 пустующее 

96 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

 Мурманская область,  

мкр. Скальный, д. 3, 

помещение II 

Нежилое помещение в жилом доме 1991 

года постройки, номер на поэтажном плане 

II 

116,1 51:21:0030101:491 кафе аренда 

97 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 

г. Снежногорск,  

 Мурманская область,  

ул. Октябрьская, дом 

8 

Нежилое помещение в жилом доме 1978 

года постройки, номер на поэтажном плане 

III 

114,8 51:21:0020103:848 центр досуга аренда 

98 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Октябрьская, д. 

10 

Нежилое помещение в жилом доме, номер 

на поэтажном плане XXI 
19,5 51:21:0020102:1355 офис 

не 

обременено 

99 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Октябрьская, д. 

17 

Нежилое помещение в жилом доме 1986 

года постройки, номер на поэтажном плане  

1 

59,8 51:21:0020103:1726  
косметический 

салон 
аренда 

100 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск,  

Мурманская область, 

ул. Октябрьская, д. 

Нежилое помещение в жилом доме 1986 

года постройки, номер на поэтажном плане  

3 

45,4 51:21:0020103:1725 

Магазин 

промышленных 

товаров 

Аренда 



17 

101 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Октябрьская, д. 

24  

Нежилое помещение в жилом доме 1983 

года постройки, помещение цокольного 

этажа 

127,9 51:21:0020103:619 офис, магазин 
не 

обременено 

102 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Октябрьская, д. 

28 

Нежилое помещение в жилом доме 1983 

года постройки, номер на поэтажном плане 

1а, (6-й подъезд, цоколь) 

60,8 51:21:0020103:410 офис, магазин 
не 

обременено 

103 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Октябрьская, д. 

28 

Нежилое помещениев жилом доме 1983 

года постройки, номер на поэтажном плане 

II (цоколь) 

52,3 51:21:0020103:315  Склад Аренда 

104 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск,  

Мурманская 

область,ул. 

Октябрьская, д. 28 

Нежилое помещение в жилом доме 1983 

года постройки, номер на поэтажном плане 

1, (1 подъезд, цоколь) 

49,6  -  офис, магазин 
не 

обременено 

105 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск,  

Мурманская 

область,ул. 

Октябрьская, д. 28 

Нежилое помещение в жилом доме 1983 

года постройки, номер на поэтажном плане 

VII 

135,3 51:21:0020103:1727   магазин 
не 

обременено 

106 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск,  

Мурманская область, 

ул. Октябрьская, д. 

28 

Нежилое помещение в жилом доме 1983 

года постройки, цокольное помещение 
143,38 _ магазин 

не 

обременено 

107 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682  г. 

Снежногорск, 

Мурманская 

область,ул. 

Октябрьская,  д. 32 

Нежилое помещение в жилом доме 1983 

года постройки, номер на поэтажном плане 

I (1-ый цокольный этаж) 

57,3 _ магазин, офис 
не 

обременено 

108 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682  г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Октябрьская,  д. 

Нежилое помещение в жилом доме 1983 

года постройки, номер на поэтажном плане 

XI (цоколь) 

85,3 51:21:0020102:117 магазин 
не 

обременено 



32 

109 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682  г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Октябрьская,  д. 

32 

Нежилое помещение в жилом доме 1983 

года постройки, номер на поэтажном плане 

XIII (цоколь) 

101,9 _ магазин 
не 

обременено 

110 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682  г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Победы, д. 1/1 

Нежилое помещение в жилом 

девятиэтажном доме 1977 года постройки, 

номер на поэтажном плане III 

28,1 51:21:0010103:548 офис 
не 

обременено 

111 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682  г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Победы, д. 1/1 

Нежилое помещение в жилом 

девятиэтажном доме 1977 года постройки, 

помещение первого этажа 

20,6 51:21:0010103:2031 офис 
не 

обременено 

112 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Мира, д. 5/4 

Нежилое помещениев здании общежития 

1987 года постройки, номер на поэтажном 

плане II (4), цоколь 

41,8 51:21:0010104:379   офис аренда 

113 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Мира, д. 5/4 

Нежилое помещениев здании общежития 

1987 года постройки, номер на поэтажном 

плане II (№№ 7,8,17), цоколь 

37,7 51:21:0010104:379  склад Аренда 

114 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Мира, д. 5/4 

Нежилое помещениев здании общежития 

1987 года постройки, номер на поэтажном 

плане II (№№ 18,19), цоколь 

56,9 51:21:0010104:379  офис Аренда 

115 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Мира, д. 5/4 

Нежилое помещениев здании общежития 

1987 года постройки, номер на поэтажном 

плане II (№№ 2,3,5), цоколь 

66,9 51:21:0010104:379  склад, офис Аренда 

116 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Мира, д. 5/4 

Нежилое помещениев здании общежития 

1987 года постройки, номер на поэтажном 

плане V (№№ 30,51) 1-й этаж 

33,3 51:21:0010104:383  кафе Аренда 

117 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Мира, д. 5/4 

Нежилое помещениев здании общежития 

1987 года постройки, номер на поэтажном 

плане V (№№ 9-11) 1-й этаж 

36,4 51:21:0010104:383  магазин Аренда 



118 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Мира, д. 5/4 

Нежилое помещениев здании общежития 

1987 года постройки, номер на поэтажном 

плане V (№№ 17-19,26-29,31-41,52) 1-й 

этаж 

295,0 51:21:0010104:383  офис Аренда 

119 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Мира, д. 5/4 

Нежилое помещениев здании общежития 

1987 года постройки, номер на поэтажном 

плане V (№№ 2,21-25,43,47-50) 1-й этаж 

71,9 51:21:0010104:383  офис Аренда 

120 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Мира, д. 5/4 

Нежилое помещениев здании общежития 

1987 года постройки, номер на поэтажном 

плане V (№ 42) 1-й этаж 

58,6 51:21:0010104:383  

Оказание услуг 

общественного 

питания с 

реализацией 

подакцизных 

товаров 

Аренда 

121 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682, г. 

Снежногорск, 

Мурманская обл. ул. 

Флотская, д. 4 

Нежилое помещение в жилом пятиэтажном 

доме 1974 года постройки, на поэтажном 

плане 32 

31,8 51:21:0010103:959 

магазин 

непродовольственн

ых товаров 

Аренда  

122 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск,  

Мурманская область, 

ул. Флотская, д. 4 

Нежилое помещение в жилом доме 1974 

года постройки, номер на поэтажном плане 

1 

31,6 51:21:0010103:952  

Авиакасса, 

железнодорожная 

касса 

Аренда 

123 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск,  

Мурманская область, 

ул. Флотская, д. 4 

Нежилое помещение в жилом доме 1974 

года постройки, номер на поэтажном плане 

1 

31,6 51:21:0010103:952  

Авиакасса, 

железнодорожная 

касса 

Аренда 

124 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682, г. 

Снежногорск, 

Мурманская обл. ул. 

Флотская, д. 8 

Нежилое помещение в жилом доме 1975 

года постройки, на поэтажном плане X(1,2) 
23,2 _ офис 

не 

обременено 

125 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682, г. 

Снежногорск, 

Мурманская обл. ул. 

Флотская, д. 8 

Нежилое помещение в жилом доме 1975 

года постройки, на поэтажном плане 

III(1,2,3), V(1,2), VI(2), VII(1,2) общей 

площадью 142,5 кв.м (в том числе часть 

помещений общего пользования VI, VIII 

площадью 28,1 кв.м.)  

142,5 _ 

для размещения 

специалистов с 

целью организации 

приема населения 

по вопросам 

начислений за 

жилищно-

коммунальные 

услуги 

Аренда  

126 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682 г. 

Снежногорск, 

Мурманская область, 

ул. Флотская, д. 13 

Нежилое помещение в жилом доме 1972 

года постройки, номер на поэтажном плане 

67  

40 51:21:0010103:1333  
Хозяйственное 

помещение 
Аренда 



127 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184682, г. 

Снежногорск, 

Мурманская обл. 

земельный участок 3504 51:21:0010104:1018 зона отдыха 
не 

обременено 

128 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670 н.п. Оленья 

Губа, Мурманская 

область, ул. 

Строителей, д. 27 

Нежилое помещение в в жилом доме 1960 

года постройки, номер на поэтажном плане 

II 

44,6 51:23:0040001:131 Магазин Аренда 

129 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670 н.п. Оленья 

Губа, Мурманская 

область, ул. 

Строителей, д. 29 

Нежилое помещение в жилом доме 1962 

года постройки, номер на поэтажном плане 

58 

44,1 51:06:0000000:2054  склад Аренда 

130 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670 н.п. Оленья 

Губа, Мурманская 

область, ул. 

Строителей, д. 29 

Нежилое помещение в жилом доме 1962 

года постройки, номер на поэтажном плане 

38 

38,5 51:06:0000000:2050  Магазин Аренда 

131 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670, н.п. Оленья 

Губа, Мурманская 

область, ул. 

Строителей, д. 29 

Нежилое помещение в жилом доме 1962 

года постройки, номер на поэтажном плане 

20 

31,1 51:06:0000000:2048 магазин, офис 
не 

обременено 

132 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670, н.п. Оленья 

Губа, Мурманская 

область, ул. 

Строителей, д. 29 

Нежилое помещение в жилом доме 1962 

года постройки, номер на поэтажном плане 

18 

44,2 51:06:0000000:2046 

Оказание услуг 

общественного 

питания с 

реализацией 

подакцизных 

товаров 

Аренда 

133 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670,  н.п. Оленья 

Губа, Мурманская 

область, ул. 

Строителей, д. 32 

Нежилое помещение в жилом доме 1966 

года постройки, номер на поэтажном плане 

I 

114,6 51:23:0040001:49  
торговая 

деятельность 

не 

обременено 

134 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670,  н.п. Оленья 

Губа, Мурманская 

область, ул. 

Строителей, д. 32 

Нежилое помещение в жилом доме 1966 

года постройки, номер на поэтажном плане 

I 

28,6 51:23:0040001:50  Торговля 
не 

обременено 

135 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670, н.п. Оленья 

Губа, Мурманская 

область, ул. 

Строителей, д. 35 

Нежилое помещение в жилом доме 1978 

года постройки, номер на поэтажном плане 

2 (цоколь) 

51,2 51:23:0040001:324  магазин 
не 

обременено 

136 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670, н.п. Оленья 

Губа, Мурманская 

область, ул. 

Строителей, д. 36 

Нежилое помещение в жилом доме 1982 

года постройки, номер на поэтажном плане 

32 

30,5 51:06:0000000:2316 аптечный пункт 
не 

обременено 



137 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670  н.п. Оленья 

Губа, Мурманская 

область, ул. 

Дьяченко, д. 41 

Нежилое помещение в жилом доме 1990 

года постройки, номер на поэтажном плане 

II цокольный этаж 

130,5 51:23:0040001:87  офис, магазин 
не 

обременено 

138 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670 , н.п. Оленья 

Губа,  

Мурманская область, 

ул. Дьяченко, д. 41 

Нежилое помещение в жилом доме 1990 

года постройки, номер на поэтажном плане 

I 

67,3 51:23:0040001:86  Парикмахерская 
не 

обременено 

139 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670, н.п. Оленья 

Губа, Мурманская 

область, ул. 

Дьяченко, д. 42 

Нежилое помещение в жилом доме 1990 

года постройки, номер на поэтажном плане 

I (цоколь) 

238,8 51:23:0040002:76 магази пустующее 

140 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670  г. Гаджиево 

Мурманская область, 

ул. Гаджиева, дом 43 

Нежилое помещение в жилом доме 1966 

года постройки, номер на поэтажном плане 

63 

42,7  -  магазин, офис 
не 

обременено 

141 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670  г. Гаджиево 

Мурманская область, 

ул. Гаджиева, дом 44 

Нежилое помещение в жилом доме 1968 

года постройки, номер на поэтажном плане 

46,47,48 

122,4 51:23:0010101:2381 
частный детский 

сад 
Аренда 

142 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670  г. Гаджиево 

Мурманская область, 

ул. Лобова, дом 52 

Нежилое помещение в жилом доме 1971 

года постройки,  номер на поэтажном 

плане V  

108,5 51:23:0010201:257 Зоомагазин Аренда 

143 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670  г. Гаджиево 

Мурманская область, 

ул. Ленина, дом 53 

Нежилое помещение в жилом доме 1971 

года постройки,  номер на поэтажном 

плане V (1,11-13) 

36,1 51:23:0010101:2234   Обувная мастерская Аренда 

144 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670   г. Гаджиево 

Мурманская область, 

ул. Ленина, дом 53 

Нежилое помещение в жилом доме 1971 

года постройки,  номер на поэтажном 

плане III 

186,5 51:23:0010101:2031 офис Аренда 

145 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670 г. Гаджиево 

Мурманская область, 

ул. Ленина, дом 53 

Нежилое помещение в жилом доме 1971 

года постройки,  номер на поэтажном 

плане V (3,4,9,10) 

25,1 51:23:0010101:2169 Мастерская Аренда 

146 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670   г. Гаджиево 

Мурманская область, 

ул. Ленина, дом 53 

Нежилое помещение в жилом доме 1971 

года постройки,  номер на поэтажном 

плане 46 

56,4 51:23:0010101:879 Офис Аренда 

147 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670   г. Гаджиево 

Мурманская область, 

ул. Ленина, дом 56 

Нежилое помещение в жилом доме 1972 

года постройки,  номер на поэтажном 

плане VI 

48,8 51:23:0010101:2239 Мастерская Аренда 

148 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670  г. Гаджиево 

Мурманская область, 

ул. Ленина, дом 58 

Нежилое помещение в жилом доме 1972 

года постройки,  номер на поэтажном 

плане 16 

55,4 51:23:0010101:2085 

салон по ремонту 

компьютерной 

техники 

Аренда 

149 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670   г. Гаджиево 

Мурманская область, 

ул. Колышкина, дом 

69 

Нежилое помещение в жилом доме 1973 

года постройки, номер на поэтажном  

плане 2 

31,6 51:23:0010101:191  
Касса по сбору 

платежей 
Аренда 



150 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670    г. Гаджиево 

Мурманская область, 

ул. Колышкина, дом 

70 

Нежилое помещение в здании 1974 года 

постройки, номер на поэтажном  плане II 
120,5 51:23:0010101:1897 

Торговая 

деятельность 
Аренда 

151 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670   г. Гаджиево 

Мурманская область, 

ул. Советская, дом 65 

Нежилое помещение в жилом доме 1972 

года постройки, номер на поэтажном  

плане I 

55,9 51:23:0010103:421  

Магазин 

промышленных 

товаров 

Аренда 

152 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670   г. Гаджиево 

Мурманская область, 

ул. Советская, дом 71 

Нежилое помещение в жилом доме 1972 

года постройки, номер на поэтажном  

плане №1 

30,8 51:23:0010103:490 

мастерская декора и 

флористики, 

магазин 

Аренда 

153 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670, Мурманская 

область, г. Гаджиево, 

ул. Душенова, д. 93 
Нежилое помещение в жилом доме, 

нежилое помещение А/1/18/1,3-7 
62,9 _ офис 

не 

обременено 

154 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670 г. Гаджиево 

Мурманская область, 

ул. Душенова, дом 95 

Нежилое помещение в жилом доме 1983 

года постройки, номер на поэтажном  

плане 3 

63,3 51:23:0010401:931  Офис Аренда 

155 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670, Мурманская 

область, г. Гаджиево, 

ул. Душенова, д. 97 

Нежилое помещение в жилом доме, 1983 

года постройки,  помещение 18 
62,8 51:23:0010401:753 

Стоматологический 

кабинет 
аренда 

156 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670, Мурманская 

область, г. Гаджиево, 

ул. Душенова, д. 97 
Нежилое помещение в жилом доме, 1983 

года постройки,  помещение 61 
31,6  51:23:0010401:758  Офис 

не 

обременено 

157 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670, Мурманская 

область, г. Гаджиево, 

ул. Душенова, д. 97 
Нежилое помещение в жилом доме, 1983 

года постройки,  помещение 62 
30,5  51:23:0010401:759 Офис 

не 

обременено 

158 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670, Мурманская 

область, г. Гаджиево, 

ул. Душенова, д. 97 
Нежилое помещение в жилом доме, 1983 

года постройки,  помещение 63 
62,8 51:23:0010401:760 

оказание 

косметических 

услуг 

Аренда 

159 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670  г. Гаджиево 

Мурманская область, 

ул. Душенова, дом 

103 

Нежилое помещение в жилом доме 1984 

года постройки, номер на поэтажном  

плане II 

45,5 51:23:0010401:481 магазин Аренда 



160 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670  г. Гаджиево 

Мурманская область, 

наб. С. Преминина, 

дом 112 

Нежилое помещение в жилом доме 1986 

года постройки, помещение 1 
49,6 51:23:0010401:495 

предоставление 

парикмахерских и 

косметических 

услуг 

Аренда 

161 

Муниципальная 

казна ЗАТО 

Александровск 

184670  г. Гаджиево 

Мурманская область, 

наб. С. Преминина, 

дом 112 

Нежилое помещение в жилом доме 1986 

года постройки, помещение 2 
46,7 51:23:0010401:494 фотоуслуги Аренда 

162 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

ЗАТО 

Александровск 

Мурманской области  

«Центр творчества и 

досуга г. Гаджиево», 

адрес ме-

стонахождени: 

г.Гаджиево, 

ул.Гаджиева, д.40, 

Директор Кучмина 

Ирина Игоревна, 

тел.8(81539)55418 

г.Гаджиево, 

Мурманская область, 

ул.Ленина, д.53А 

Нежилые помещения 

Б1IV(22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32), 

расположенные на 1 этаже здания Год 

постройки здания 1968.    

374,4 51:23:0010101:28 

Оказание 

физкультурно-

оздоровительных 

услуг 

не 

обременено 

163 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

ЗАТО 

Александровск 

Мурманской области  

«Центр творчества и 

досуга г. Гаджиево», 

адрес ме-

стонахождени: 

г.Гаджиево, 

ул.Гаджиева, д.40, 

Директор Кучмина 

Ирина Игоревна, 

тел.8(81539)55418 

г.Гаджиево, 

Мурманская область, 

ул.Ленина, д.53А 

Нежилые помещения Б11IV(43), 

расположенные на 1 этаже здания Год 

постройки здания 1968.    

163,9 51:23:0010101:28 

школа танцев, 

проведение 

дискотек 

не 

обременено 

 


